



Miljøministeriet
Departementet

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. NST-4401-00049

Den 17. august 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 5. august 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 910 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

Spørgsmål nr. 910 (alm. del)

Hvad skønner ministeren, at en fuld implementering af EU's oversvømmelsesdirektiv vil koste i kroner og i personale-ressourcer i den statslige administration?

Svar

Oversvømmelsesdirektivet er fuldt ud implementeret, idet det er overladt til den enkelte medlemsstat, hvorvidt denne ønsker oversvømmelser fra spildevandssystemer omfattet af den nationale implementering.

Foruden lovimplementeringen har medlemsstaterne forpligtet sig til at gennemføre de tre plantrin, der følger af direktivet.

1. *plantrin*) inden udgangen af 2011 at foretage en foreløbig udpegning af områder, der er i risiko for at blive oversvømmet med omfattende skader på menneskers sundhed, miljø, kulturarv og økonomiske aktiviteter til følge,
2. *plantrin*) inden udgangen af 2013 at udarbejde kort, der viser det mulige omfang og værdier, der kan blive påvirket,
3. *plantrin*) inden udgangen af 2015 at udarbejde risikostyringsplaner til begrænsning af konsekvenserne af disse oversvømmelser.

De respektive plantrin skal revideres og ajourføres hvert sjette år, og der er således tale om dynamisk proces.

Plantrin 1 og 2 varetages af henholdsvis Miljøministeriet og Transportministeriet, mens de opgaver, der følger af plantrin 3, er henlagt til de kommuner, hvor der udpeges risikoområder.

./. Som det fremgår af grundnotatet af 21. februar 2006 om forslag til oversvømmelsesdirektivet, blev det vurderet, at den statslige udpegning og kortlægning af risikoområder for oversvømmelser i stort omfang kunne bygge på de eksisterende planer og foregå i forbindelse med de statslige vandplaner efter miljømålsloven. Det forventes, at der skal bruges ekstra 1-2 årsværk hertil.

De statslige omkostninger i forbindelse med gennemførelsen af plantrin 1-3 i perioden 2010-2015 er opgjort til mellem 10,1 og 12,9 mio. kr.

Hertil kommer kommunernes udgifter til eventuelle fysiske sikringsforhold m.v., som følger af risikoplanerne.

Karen Ellemann

/

Helle Pilsgaard